

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3cej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsca na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 287.

Czwartek 16. Grudnia 1869.

Rok wydania 59.

Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską” na rok 1870.

Ceny przedpłaty:

Na rok cały	}	na miejscu	12 złr., z przesyłką pocztową	16 złr. — c.
Na kwartał		3 „	4 „	— „
Na miesiąc		1 „	1 „	35 „

Numer pojedynczy Gazety 5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należności stałowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Z powodu pojawienia się księgosuszu w królestwie pruskiem w okręgu Rybnickim a mianowicie w miejscu Sohran, została zamknięta granica przez tamtejszy rząd od strony Galicyi i królestwa Polskiego i ustawiono do pilnowania teje kordon wojkowy.

Celem zapobieżenia zawleczeniu zarazy z Prus do Galicyi widzi się c. k. Namiestnictwo spowodowaniem zarządzić w myśl §. 3. i 29. ustawy z dnia 29. czerwca r. 1868 zamknięcie granicy wzdłuż Chrzanowskiego i Białeckiego starostwa i zastosowanie w obce kraju pruskiego postanowień §§. 2—8 teje ustawy aż do dalszego rozporządzenia.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje

Od c. k. szefa Namiestnictwa.

Lwów dnia 10. grudnia 1869.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższemu postanowieniem z d. 10. b. m. raczył najmilszemu mianować Adolfa barona Pratobeverę radcą tajnego i marszałka krajowego niższo-austriackiego, tudzież Dra Kajetana Feldera burmistrza stołecznego i rezydencyonalnego miasta Wiednia, zastępcę marszałka krajowego dożywoćmi członkami izby panów Rady państwa.

Część nieurzędowa.

„Wiener Abendpost” pisze: Niektóre dzienniki tutejsze donoszą, że w mowie tronowej, którą tożniejsza sesya Rady państwa zagajoną została, poczyniono w ostatniej chwili znaczne zmiany, a to wyłącznie ze względu na przemowę księcia Karlosa Auersperga przy zagajeniu posiedzeń izby panów. Jesteśmy w możności oświadczyć, że text mowy tronowej, który na podstawie projektu przesłanego Najj. Panu do Tryestu, został ostatecznie ułożony zeszlęgo piątku na konferencji ministerjalnej odbytej pod przewodnictwem Najj. Pana, nie uległ żadnej zmianie.

W tymże dzienniku czytamy: Na podstawie autentycznych informacji jesteśmy w możności oświadczyć, że wiadomość jednego z dzienników wiedeńskich jakoby większość ministerjum przedłożyła Najj. Panu swoje prośby o dymisyę, jest zupełnie bezzasadną.

„Wiener Ztg” pisze: „Jedno z pism wiedeńskich donosi, że minister wojny fml. Kuhn podał się do dymisyi i że podanie jego zapewne uwzględnionem zostanie. Z autentycznego źródła doniesie możemy, że w pogłosce tej nie ma nawet pozoru prawdopodobieństwa.”

Członkowie Rady państwa, którzy w ubiegłej sesyi należeli w części do klubu lewicy a w części do klubu nowej lewicy zeszlę się w niedzielę o 11. godzinie rano

na wspólne zgromadzenie. Przedtem jednak obie frakcyje miały prywatne posiedzenia pierwsza pod przewodnictwem Kaiserfelda, druga pod przewodnictwem Dr. Rechbauera. Przedmiotem obrad był wybór prezydenta i wiceprezydenta Rady państwa. Dr. Demel zwrócił uwagę zgromadzonych na tę okoliczność, że wybory te będą niejako ilustracją stanowiska i zaprawy niemieckiego stronnictwa. Dr. Kuranda wniosł by wybrano Kaiserfelda prezydentem, a Hopfena pierwszym wiceprezydentem, dla okazania ufności dla tych dwóch deputowanych. Zastanawiając się nad wyborem drugiego wiceprezydenta mowca postawił pytanie, czy w obec demonstracyi galicyjskiego sejmku przeciw Radzie państwa należy w wyborze tym pominąć galicyjskich delegatów, czy też może nie przesądzać tem wcale o rezolucyi sejmku lwowskiego i w tej sesyi wybrać drugiego wiceprezydenta z grona galicyjskich delegatów? Dr. Demel zwraca szczególnie uwagę na tę okoliczność, że Dr. Ziemiałkowski, którego Rada państwa wybrała drugim wiceprezydentem nie otrzymał mandatu od swych wyborców. Dr. Rechbauer twierdzi, dla uwzględnienia mniejszości należy wybrać drugiego wiceprezydenta z grona galicyjskich delegatów i proponuje deputowanego Grocholskiego. Dr. Banhaus podziela zdanie poprzedniego mowcy dla tego, że Galicya na drodze legalnej zdążyła do federacyi. Mowca ten sądzi jednak, że należy wybrać wiceprezydenta z pośród tych polskich delegatów, którzy się oświadczyli za bezwzględne obsłużenie Rady państwa i dla tego proponuje deputowanego Czajkowskiego. Dr. Kaiser ostrzega, by w wyborach pominięciem polskich delegatów nie wywołać tem silniejszej opozycyi. Kaiserfeld twierdzi, że w dzisiejszej sesyi należy wybierać całe prezydium z większości i dla tego proponuje wybór umiarkowanego delegata galicyjskiego. Dr. Kuranda oświadcza, że roztropność wymaga, by drugiego wiceprezydenta wybrano z mniejszości i przemawia za kandydaturą Czajkowskiego. W końcu powzięto całe zgromadzenie uchwałę, by głosować przy wyborze prezydium Rady państwa za Kaiserfeldem, Hopfenem i Czajkowskim. Uchwalono także trzymać się dzisiejszej konstytucyi i wspierać rząd w jego projektach.

Członkom francuzkiego ciała prawodawczego wydano sprawozdanie ministra finansów Magne. Sprawozdanie to wykazuje następujące data: Dług bieżący zmniejszył się od 31. lipca 1868 r. o 232 milionów i wynosi 818 miliardów. Wykaz finansowy z r. 1868 zawiera nadwyżkę 18½ miliona. Podatki bezpośrednio zwiększyły się w 11 miesiącach 1869 r. o 32 milionów. Nadwyżka z r. 1869 wyniesie prawdopodobnie 53 milionów, a nadwyżka obu lat ubiegłych 73 milionów. Spodziewać się należy, że budżet z r. 1870 tożsamo będzie tak samo pomyslny, jak budżet z bieżącego roku. Można przewidzieć, że wydatki zwyczajne w budżecie na rok 1871 przewyższą wydatki poprzed. roku o 23,600,000 franków. To znaczne podwyższenie rozchodu będzie następstwem niektórych rozporządzeń izby. Minister

wnosi, by na przyszłe dwa lata przeznaczono 10 milionów dla podwyższenia niskich pensyi i ażeby opuszczono podatek ciążący na masach spadkowych (demi decime). Sprawozdanie dowodzi, że wydatki nie postępują tak gwałtownie jak przychód, co każe się spodziewać rychłej redukcyi podatków.

Przychód zwyczajny w budżecie na rok 1871 wyniesie będzie 1771 milionów, rozchód zaś 1674 milionów. Nadwyżka wynosi 97½ milionów a więc o 10½ milionów niż w budżecie z poprzedniego roku. Nadwyżka ta włączoną zostanie do budżetu nadzwyczajnego na rozmaite cele.

Fundusz na publiczne budowy wyniesie w roku 1872 tyle, ile w roku 1870 a więc 60 milionów. Po raz pierwszy zatem koszta wielkich publicznych zabudowań pokryje w zupełności dochód. Fundusz na publiczne kształcenie podwyższony został o 4,750,000 franków. Kasa amortyzacyjna wydała w przeciągu czteru lat 100 milionów na wykupno rent.

Sprawozdanie to wykazuje także wzrost konsumpcyi, handlu, kolei żelaznych, operacyi bankowych, kursu papierów wartościowych, co jest dowodem pomyslności interesów i silnego kredytu. Wkładki do kas oszczędności i zakupno rent wzmogły się także znacznie, co jest dowodem powszechnego dobrobytu.

Sprawozdanie kończy temi słowy: Ta sytuacja pomyslna świadczy o mądrości i potędze opinii publicznej, która w interesie wolności wystąpiła przeciw excesom, popełnionym w jej imieniu, o moralnej potędze rządu, która wystarczy na utrzymanie wolności i porządku, a wreszcie o silnem stanowisku Francyi pod względem wspólnym i politycznym.

„Gaz. di Roma” podaje obszerny i szczegółowy opis uroczystego otwarcia soboru powszechnego. Przy uroczystości tej byli obecni: Cesarzowa austriacka, król neapolitański, królowa wirttembergska, księżka i księżna z Parmy, wielki księżka z Toskany z swą małżonką, hrabia i hrabina z Girgenti, hrabia z Caserta i hrabia z Trapani wraz ze swymi małżonkami, ambasadorowie, posłowie i inni dyplomaci przy dworze papieskim, zastępca ministra wojny, generałowie wojska francuzkiego i papieskiego i t. d.

Dzienniki włoskie podają w tłumaczeniu łacińską allocucyę inauguracyjną ojea św. przy otwarciu soboru. Na wstępie wyraził ojeiec św. swą radość, że Bog wysłuchał jego modłów i pozwolił mu otworzyć sobór w dzień Niepokalanego poczęcia N. P. Maryi. Zgromadzeni w imię Chrystusa członkowie soboru powinni wskazać prawdziwą drogę boską i „pod przewodnictwem Ducha św. dać wyrok na opozycyę fałszywej nauki.” Allocucya wspomina po tem o wycieczkach wymierzonych przeciw kościołowi i wierze chrześcijańskiej, które w końcu upaść muszą. „Cóż jest potężniejszego nad kościół? — powiedział św. Jan Chryzostom — Kościół jest silniejszym niż niebo. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie przeminą. Jakież to są słowa? Ty jesteś Piotrem, opoką; na tej opoce zbuduję mój kościół, a bramy piekielne nie przewyżczą go.” (Homil. ante exil.

nr. 1). Obowiązkiem zastępcy Chrystusa na ziemi jest wskazanie środków, z pomocą których najwłaściwiej usunąć można niebezpieczeństwo grożące kościołowi. Ojciec św. oświadcza, iż opierając się na słowach Łukasza: *Ecce nunc ego concilium i na pomysłnych Lutka poprzednich soborów zwołał po zasięgnięciu rady kolegium kardynalskiego sobór dzisiejszy. Następnie wyraża allokucya podziękowanie księżcom kościoła i reprezentowanemu przez nich całemu światu chrześcijańskiemu za zapal i zupełną zgodność z apostolską stolicą. Papież wyraża nadzieję, że sobór osiągnie jak napomyślniejsze rezultaty. Nigdy jeszcze dotąd nie prowadzono walki przeciw kościołowi Chrystusa z takim podstępem i taką zaciętością, nigdy nie była jeszcze tak bardzo jak dzisiaj potrzebna zgoda i jedność kapłanów z najwyższymi pasterzami. Jedność ta i zgoda istnieje dzięki szczególnej łasce Opatrzności. Bóg jest obecnym przy obradach jego wybranych sług. Do niego uciec się należy z całym duchem, sercem i siłą. W końcu zaniósł ojciec św. modły do Ducha św., N. P. Maryi, aniołów i archaniołów, apostołów Piotra i Pawła i wszystkich świętych w niebie.*

Wielkie wrażenie w całej Hiszpanii zrobiło oświadczenie ministra skarbu na posiedzeniu kortezów w dniu 1. b. m. o królowej Izabelli i jej matce Krystynie, jakoby królowe te skarby koronne w wysokości 70 milionów realów skraść miały. Figuerola twierdził, że podług testamentu króla Ferdynanda VII. przy jego zgonie uwiesć koronne reprezentowały wartość 100 milionów realów, że z tych skradziono dotąd przeszło 70 milionów, a z tych zabrała ekskrołowa Izabella około 42 milionów, resztę jej matka. Obydwie nie naśladowały chwalebego przykładu, jaki dał Ludwik Filip, opuszczając Francją w roku 1848, a który skarbu koronnego nie naruszył. Karlistowski deputowany Vinader ubolewa, że Izabellę, która nie jest obecną a zatem bronić się nie może, oskarżają o kradzież i domaga się, ażeby izba rozporządziła śledztwo. Figuerola odpowiada, że wniosek deputowanego nie tylko przyjmuje, ale nawet popiera, tem więcej, że posiada dokumenty, które jasno wyświeca postępowanie Burbonów i które tak nazwanego Carlosa V., który również jest synem Maryi Luizy, oszczędzać nie będą. Następnie odczytał jeden z członków kortezów projekt, ażeby kortesty oświadczyły, że z radością zgromadzenie to usłyszało oskarżenie na straconą dynastją, wypowiedziane przez ministra skarbu. Deputowany Tatare oświadcza się przeciwko temu projektowi i ubolewa, że minister skarbu zawiadomił jedynie o rabunku, a nie postarał się o wykazanie środków ściągania delikwenta. Żąda, ażeby od Francji domagano się wydania oskarżonej. Deputowany Garcia Lopez ubolewa, że z ławki ministeryalnej i monarchicznego stronnictwa podniesione zostały podobne oskarżenia przeciwko Izabelli z domu Burbonów, które w ogóle zasadzie monarchicznej szkodzić muszą; rząd powinien ścisnąć i dochodzić zbrodni, a nie zadawałnic się jej denuncyacją. Głosuje on już dla tego przeciwko propozycyi, ponieważ Figuerola w oskarżeniu swem pochwała rodzinę Orleanów, a to wygląda jakby chciał popierać kandydaturę księcia Montpensier. Balouquer prostuje i oświadcza, że większość jest monarchiczną i że tylko dynastji Burbonów jest nieprzyjazną, a nie żadnej innej. Minister skarbu odpowiada, że jedynie nagą prawdę chciał wypowiedzieć, zresztą znane jest jego usposobienie pod względem kandydatury do tronu. Nazajutrz kontynuowano obrady nad tym samym przedmiotem. Ochoa, karlista, wniósł, ażeby wybrano komisję, któraby śledztwo prowadziła. Wniosek ten przyjęto 118 głosami przeciwko 49.

Harmonia.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym. 1) Reskrypt w. Rady szkolnej krajowej o finalne zatwierzenie rokowań w sprawie gimnazjum polskiego i o rozszerzenie ubikacyi onego. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. Sprawy z ostatniego posiedzenia załatwić: 2) Akty odbytych licytacyi względem zabezpieczenia dostawy dla aresztantów miej. strawy gotowanej i chleba. Sprawozd. radny pan Turasiewicz Romuald. 3) Wypłata dodatkowa należności za wagę centymalną. Spr. radny p. Motylewski. 4) Wnioski sekcji II. względem wyasygnowania z kasy miejskiej daru na odbudowę „Sukiennic“ w Krakowie. Spr. radny p. Winiarz. 5) Udzielenie subwencji dla szkoły panieńskiej Benedyktynek obrz. orm. Spr. radny ks. Formanios. 6) Rezygnacya p. radnego Dr. Józefa Tomanka. Prośby o przyzreczenie przyjęcia do gminy pp. Krystyana Ostrowskiego (literata) i ks.

Egidyusza Boszkowskiego zakonu CO. Dominikanów. Spr. radny p. Palaszewski. (Wykaz aresztowanych we Lwowie i Krakowie w miesiącu listopadzie b. r.) Dyrekcya policyi we Lwowie aresztowała 532 os. b. Z tych oddano sądom 71 osób, policya jako sąd ukarała 58 a według przepisów policyjnych 403. Wydalono 118, nagłataci oddano 24 dla zatrudnienia pracą a 2 dla sprawowania ich na własność do gminy, narezezie w szpitalu umieszczono 26 kobiet i 2 trędowatych. W Krakowie aresztowano w tym samym miesiącu 480 osób; z tych oddano sądom cywilnym 86, a mianowicie 64 za kradzież, 3 za sprzeniewierzenie, 2 za uszkodzenie cudzej własności, 11 za obrażenie straży, 5 za policie, 1 za udawanie urzędnika. Magistratowi oddano 206 żebraków, włóczęgów, osób niemoralnego życia i zbiegów z terminu, a 16 kobiet umieszczono w szpitalu. Według przepisów policyjnych ukarano 178 osób za włóczęgostwo, pijactwo, bijatyki itd. Nadto pojęgnięto do odpowiedzialności 53 os. b, a mianowicie: za niedowolony powrót 4, za spieniewierzenie się w służbie 6, za samowładne zatrzymanie cudzej własności 1, za przekroczenie przepisów drożkarskich 6, za zostawienie koni bez dozoru 5, za nieostrozną jazdę 6, za dęczenie zwierząt 3, za uchybienie przepisom mel-dunkowym 10, za niezamykanie lokali publicznych w godzinach wyznaczonych 10, za muzykę bez pozwolenia 2.

(Epidemia w Londynie.) Od pewnego czasu panuje w Londynie febra powrotna i rozszerza się w sposób zastraszający. Dr. Oppert w nowszym dziele swoim o szpitalach twierdzi, że chorobę tę przynieśli do Anglii żydzi polscy. To pewna, że już w roku zeszłym pojawiała się w Londynie febra powrotna sporadycznie. Obecnie stała się epidemiczną i grasuje szczególnie w uboższych dzielnicach. Najbardziej rozszerza się na wschodnim krańcu miasta, gdzie mieszka wielu ubogich Niemców. Główne szpitale nie przyjmują osób tą chorobą dotkniętych, środki zaś sanitarne poczynione dla powstrzymania epidemii są nader niedostateczne. W północnej części miasta znajduje się wielki szpital dla gorączkowych, po za którym wystawiono gmach tymczasowy na 60 łóżek; gdy jednak to niewystarczy, lady Gladstone ogłosiła, że powracający do zdrowia po przebyciu febrы powrotowej, będą przyjmowani do założonego przez nią szpitalu dla rekonwalescentów. Drugi szpital dla dotkniętych epidemią wzniesiono kosztem rządu w Hampstead na 180 łóżek. Po drugiej stronie Tamizy zaraza nie pojawiła się dotąd.

(Stosunki nauczycieli w Prusach.) „Oest. Oekon.“ pisze: W Prusach jest taki brak nauczycieli jak w żadnym innym państwie niemieckim. Następujące cyfry dowiodą tego lepiej niż całe dzieło. Dn. 1. lipca b. r. 970 posad nauczycieli samodzielnych i 822 posad pomocników były obsadzone kandydatami na nauczycieli, a 595 posad nauczycieli samodzielnych i 474 posad pomocników nauczycielskich nie były wcale obsadzone. Tu należy dodać jeszcze 1242 posad nauczycielskich nowo systemizowanych, które także trzeba będzie wkrótce obsadzić. Aby zaradzić temu dotkliwemu brakowi nauczycieli, rząd pruski zaprowadził system werbowniczy. Każdy nauczyciel, który jakiegoś młodzieńca namówi, aby wstąpił do seminaryum nauczycielskiego, otrzymuje wynagrodzenie pieniężne. Z biedy chwycili się nauczyciele tego środka czynienia drugich nieszczęśliwymi. System ten jednak, potępiony przez opinię publiczną, przestaje już popłacać. Rząd zwrócił zatem uwagę na sieroty i między innymi zaproponował miastu Eilberfeld, aby dzieci wychowujące się w domach sierot, przysposabiano stosownie dla umieszczenia ich potem w seminaryach nauczycielskich. Miasto Eilberfeld przyjęło tę propozycję. — Biedne sieroty, od dzieciństwa przez los prześladowane, mają być przymuszane, aby zostały nauczycielami pruskimi, aby sobie gotowały po smutnej młodości życie pełne trosk i biedy. Postępowanie to oburza, jest może zgodnym z pojęciami niewolnictwa, ale nie z nowoczesnymi. Bo czyliż biedny sierota nie stanie się wówczas niewolnikiem? I czyliż nie nie znaczy przekleństwo tych dzieci w przyszłości? Przekleństwa będą tych, którzy ich zmusili do tak opłakanego zawodu, którzy nie pozwolili im nauczyć się jakiegokolwiek rzemiosła. — I tacy to nauczyciele, kończy dziennik powyższy, wychowujące mają młodzież niemiecką?

(Przedstawienie amatorskie.) Na dochód Czytelnicy akademickiej odegrano wczoraj w teatrze dwie, dla lwowskiej sceny dotąd jeszcze całkiem nowe sztuki: „Gałązka heliotropu“, jednoaktową komedyjkę Ely Jana Stożka i „Konfederatów barskich“, dwuaktowy fragment dramatyczny Adama Mickiewicza. Dla kasy program tak ciekawy był bardzo pożyteczny, bo publiczność nietylko przeżyła na cel przedstawienia, ale poniekąd zwabiona temi nowościami scenicznymi, przepelniła cały teatr, dla amatorów jednak wybór tych sztuk był mniej odpowiedni. „Gałązka heliotropu“ nie zawiera bogatej lub miśternie powiklanej intrygi, któraby u pewnej części publiczności zastąpić nawet mogła dobrą grę aktorów. Prawdziwą wartością i wysokie zalety tej komedyi stanowią: rzadka wykintność formy, elegancya dykeyi i płynność akcyj. Dla uwydatnienia tych zalet potrzebną jest nieodzownie swoboda w grze, werwa i rutyna. Takich warunków dobrej gry wymagać można chyba od fachowych i rutynowanych artystów, ale nie od dyletantów. Mimo staranności tedy i sumiennych usiłowań przedstawienie tej komedyi szło dość ciężko. Pani Szymańska (w roli Amelii) p. W. (Adolf) a poniekąd i p. K. (Beecki) wywiązali się jeszcze najlepiej z swego zadania i oddali niektóre sceny wcale dobrze. Autora wywoływała publiczność głośnie i przeciągnięci okrzykami. Po komedyjce tej członkowie towarzystwa „Harmonia“ odpiewali bardzo dobrze piękny chór Mozarta „Świętość pieśni“, a potem przedstawiono urywek dwuaktowy dramatu A. Mickiewicza pod tyt. „Konfederacji barskiej“.

Wybór tej sztuki okazał się także nie bardzo szczęśliwym. W owym czasie tego dramatu, w którego ocenienie zresztą nie wchodzimy, objęta jest zaledwie ekspresywna ogólna i zawiązek akcyj. Charaktery nie przybrały tu jeszcze pełnych kształtów, lecz zaledwie kontury w szkicach. W obec tych faktów amator wie spotkać się tu musieli z ogromnymi trudnościami w pojęciu i oddaniu roli. Z góry tedy dało się już przewidzieć, że cała gra nie oby się musi na deklamatorskiej intonacyi głosu i emfaticznym wygłoszeniu wersy. Obawa ta ziściła się niestety. Tylko rola doktora była tak szczęśliwą, że pozwalała ostrzedz się od tej niehybnej usterki. P. N. odegrał ją też z swobodą i dobrym pojęciem. Rola p. Szymańskiej i p. Huberta (ksiądz Marek) była zbyt krótka, i przynajmniej w tych dwóch aktach, nadto niezręczną, by z niej ocenić można grę tych aktorów. Jedyną rosyjską (p. K.) był w niektórych scenach trochę miarobny. Kazimierz Polawski (p. W.) stworzył najświetniejszą stronę sztuki tej i wczorajszego przedstawienia. Jakkolwiek p. W. wpadał raz jednokrotnie nadto w deklamatorski zapal, gra jego była najstaranniejszą i najlepszą, co zresztą i przeciągłe oklaski publiczności potwierdziły.

Na zakończenie przedstawiono obraz z żywych osób: „Zdobycie Krakowa przez konfederatów barskich.“ Był to pomysł szczęśliwy, gdyż uzupełnił bodaj w części ten urywek dramatyczny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Zaraza na bydło.) Do końca listopada b. r. ustał księgosusz w Lasowem powiatu brodzkiego, a wybuchł w Kersowie tego samego powiatu.

Zaraza ta panuje obecnie w 2 miejscowościach powiatu brodzkiego i w dwóch pow. rohatyńskiego, gdzie z 1327 sztuk bydła w 27 zagrodach wyzdrowiało 2, padło 51, a wybito 70. Prócz tego oddano na rzeź 322 sztuk o zarazę podejrzanych.

Od c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 7. grudnia 1869.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miesiące targowe				
	Brodzki	Zalator	Toporów	Zółkiew	Międzywiel.
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Wec pszenicy	4 6	3 75	3 80	4 10	3 86
„ żyta	2 20	2 .	2 20	2 45	2 30
„ jęczmienia	2 25	2 .	2 20	1 52	2 30
„ owsa	1 28	1 50	1 30	1 .	1 30
„ brczki	2 10	1 75	2 10	2 20	2 .
„ kukurudzy	1 .	1 .	1 .	1 .	1 .
„ ziemniaków	80	40	40	80	1 .
Grochu	3 5	2 50	2 20	2 80	3 .
Cetnar siana	1 15	1 25	1 20	1 30	1 10
Sąg drzewa twardego	7 .	6 .	3 .	7 30	3 20
„ miękkiego	5 50	3 .	2 .	6 .	3 20
Funt mięsa wołowego	14 .	14 .	14 .	15 .	14 .
Miara wina	1 50	70 .	80 .	50 .	1 .
„ piwa	16 .	12 .	12 .	12 .	12 .
Wyrobnik z wiktem	40 .	40 .	40 .	40 .	40 .
„ bez wiktu	40 .	36 .	40 .	40 .	40 .

(Przemysł cukrowniczy w związku celnym niemieckim w 1868-69 r.) Wiadomości statystyczne ogłoszone niedawno przez biuro centralne Związku celnego niemieckiego, wykazują istnienie, w peryodzie od 1. września 1868 do ostatniego dnia sierpnia r. b. we wszystkich państwach Związku celnego 295 cukrowni w ruchu będących, które przerobiły podczas ostatniej kampanii 49,953.656 cent. surowych buraków. W roku poprzednim 294 fabryk przerobiły tylko 40,593.392 cent. buraków; jakkolwiek więc jedna tylko fabryka przybyła, zużycie płodu surowego wzrosło o 9,360.264 cent., czyli o 23%, co głównie przypisać należy pomysłnym zbiorom buraków w 1868 r. pod względem ilości i jakości. Według normy podatkowej 7 1/2 srebrników za centnar przerobionych buraków, dochód skarbu w 1868-69 r. obliczyć wypada na 12,488.414 tal., gdy w roku 1867-68 wynosił on 2,440.066 tal. mniej. Od 1. września b. r. podatek od cukru burakowego podniesiony został z 7 1/2 na 8 srebr. za centnar, a zatem o 6 2/3%, natomiast cło wehodowe od cukru zagranicznego cokolwiek niższe. Jednakże przypuszczać nie należy, aby zmiana powyższa wywarła szkodliwy wpływ na wytwór krajowy cukru, albowiem równomierność jakościowa wyrobu krajowego z cukrem indyjskim i fabrykami innych krajów Europy oddawna już przyznana została. Rozszerzenie się Związku celnego wpłynąć może na powiększenie zakresu tego przemysłu, gdyż np. Szlezwig-Holstein i Meklemburg, które przed ich przyłączeniem do

Związku spożywały przeważnie cukier indyjski, obecnie prawie wyłącznie zaspakajają potrzeby swe cukrem burakowym. Doniesienia z Hanoweru opiewają, że zadawalniające rezultaty finansowe otrzymane przez tameczne cukrownie, skłoniły przedsiębiorców w kilku miejscowościach tego kraju, do zawiązania towarzystw akcyjnych dla wytworu cukru, i zapewne w ciągu tego roku jeszcze kilka nowych fabryk wejdzie w szranki produkcji.

Wydajność buraków przerobionych w tegorocznej kampanii była bardzo dobra; przyjęć można, że przeciętna norma jednego centnara surowego cukru z 12 1/2 cent. buraków, całkowicie osiągnięta została. Wytwór cukru surowego wynosił 3,996.292 cent., a że cała ta ilość użyta było wyłącznie prawie na spożycie wewnątrz Związku celnego, przeto na każdego mieszkańca przypada w przecięciu po 10.4 ft.

Pomiędzy wszystkimi państwami Związku celnego, Prusy pierwsze zajmują miejsce pod względem przerobu buraków. W 1868-69 r. znajdujemy tam 218 fabryk zużywających 35,455.437 cent. buraków, a mianowicie w Pomeranii 7 fabryk (837.699 c.), na Szląsku 39 fab. (4,330.198 c.), w Brandeburgii 18 fab. (2,485.408 c.), w prow. Saskiej 141 fab. (23,583.900 c.), w Westfalii 2 fab. (834.067 c.). Inne państwa liczą: Bawaria 4 fab. (379.750 cent.), Kr. Saskie 1 fab. (63.280 c.), Wirtembergia 6 fab. (1,137.975 c.), Ks. Badeńskie 1 fab. (908.735 c.), Turynia 5 fab. (642.239 c.), Brunzwik 25 fab. (4,463.310 c.) i Anhalt 33 fab. (6,992.930 c.).

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 16. grudnia. Klub lewicy w izbie deputowanych Rady państwa liczy 90, klub skrajnej lewicy 30 członków. Klub skrajnej lewicy uchwalił, że w ważnych kwestiach z klubem lewicy ile możności zgodnie głosować będzie.

London, 15. grudnia. Parlament zwołany na 8. lutego.

Paryż, 15. grudnia. Rozchodzą się poważne pogłoski o nastąpić mającej wkrótce zmianie ministrów.

Florenca, 15. grudnia. Nowy gabinet przedłożył program, według którego rząd postanowił zarządzić oszczędności, a jeżeli te nie były dostateczne, zaprowadzić nowe podatki. Rząd zredukuj niedobór na 70-80 milionów.

Wyjechali do Lwowa.

Dnia 15 grudnia.

Hotel George: PP. Merey M., c. k. jenerał, z Tarnopola. — Kridl E., c. k. porucznik, z Wiednia. — Hr. Borowski St., z Uhranowa — Dr. dela Scala H., z Czerniowiec. — Winnicki T., z Nadyecz.
Hotel europejski: Teczarski W., z Barany.
Hotel Langa: Freund E., z Tarnowa
Hotel angielski: Czajkowski M., z Żerawy. — Cieński B., z Tomaszowiec
Hotel krakowski: Sliwiński A., z Pakienic.
Pod Nr. 509 1/2: Swierżawski A., z Łuki.
Pod Nr. 514 1/2: Cikowski A., z Złotnik.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. grudnia.

PP: Ks. Taxis E., Fimp, do Wiednia. — Greiner G., c. k. pułk., do Zółkwi — Hr. Prawdzic-Clotemski B., do

Czerniowiec. — Lorenz Jan, adw., do Wiednia. — Gedroic G., do Krakowa. — Hr. Komorowski A., do Korolop. — Krysztofowicz F., do Trybuchowic — Mysłowski J., do Złotnycza. — Machnowski Ig., do Tarnopola. — Praybysławski W., do Wiednia. — Paygrt St., do Krywenki. — Pertak O., do Pniatyna. — Prytyka W., do Tuczna. — Jordan-Stojowski Z., do Błudnik. — Skrzyszowski Ig., do Uherce. — Troksolawski M., do Wielopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie, Dnia 15. grudnia 1869.

Porę	Barometr w mierze par. sprow. do 6° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek wiatru	Stan atmosfery
7. god. z rana	324.55	+ 14	87.	P. J. z. b. s.	10
9. god. po poł.	324.47	+ 26	81	" " " "	10
9. god. w wiecz.	326.00	+ 10	86.	" " " "	1

Dnia 15. grudnia 1869 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

54. 64. 70. 60. 32.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 29. grudnia 1869.

TEATR.

Dziś (przed. niem.): „Der Freischütz“, wielka opera w 4 aktach.

Jutro (przed. pol.): „Scena za sceną“, szkic dramatyczny w 4 aktach przez Karola Pieńkowskiego po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Kategoria	Istotne zmiany	Kurs	Kurs ostatni	
			placa	ładzi
Złote austriackie				
D. 15. grudnia.				
Ark. gal. kol. zel. K. L.			243.50	244.50
kol. lw. cz. - - -			150.50	200.50
sk. in. galic.			91	93
pap. ostro. - - - 200				
ir. w. - - -				
Galic. banku kraj. w.				70
5% w. a.			88	89
T. kr. gal. 4% w. a.			78.25	79
banku hip.			88.40	89
Gal. zakł. kred. w.			91	93
Oblig. ind. gal. 7%			72.90	73.40
W. ks. Kra.				
W. ks. Bukowiny				
Pol. gal. r. 1869 7%			100	101
Pol. gal. K. L. 1. l. Em.				
II. "				
- cz. "				
I. Em.				
II. "				
Lukat holenderski			5.75	5.80
ocerski			5.78	5.83
pap. imperyal. rosyjski			9.85	9.94
Pół imperyal. rosyjski			10	10.20
Rubel srebrny rosyjski			1.88	1.94
papierowy			1.52 1/2	1.53 1/2
Bank pol. na 100 zł. pol.				
Talar pr. ki. srebrny				
Pruskie 10 ty. kasowe			118 3/4	118 1/2
Srebro			121.50	123.50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. grudnia 1869

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)	
A. Państwa	pien. towar.
Z. i. w. w. w. w. z. i. c. centami	tyczna do
placa p. 5%	70. - 70.10
od kwietnia do października po 3%	69.00 70. -

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		pien. towar.	
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%			
Metaliki po 1/2%			
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy		225	226
" " " " 1834 po 230 zł. 4%		221.50	223.50
" " " " 1-60 po 300 zł. 5%		91.50	92.
" " " " 1860 po 100 zł. 5%		97.30	97.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%		102.65	103.
Pożyczka z r. 1864 (z premij) po 100 zł.		118.50	119.
Pien. towar. po 42 hr. austr.		21.70	25.50
2. Akcje.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (29 funt. szterl.) z wpłata 50%		273	274
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		256	256.50
Niż. aust. tow. eskont. po 500 zł.		870	875
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%			
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		90.50	91.
Banku narodowego		734	736
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.		546	558
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.		193.50	194
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.		2030	2033
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.		243.25	243.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)		199.25	199.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		306	308.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		256	256.25
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.			
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze		107.50	108.
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		77.25	77.75
Gal. banku hyp. po 6%		88.25	88.75
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%		91.	91.50
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%		93.30	93.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/4% (renta) po 6%		91.	91.25
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 zł. m. k.		91.75	92.25

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.		(za 100 zł.)
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji		98. - 93.50
5. Lasy. (za sztukę)		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		154.50 165. -
Clarogo po 40 zł. m. k.		34.50 33.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		92.50 93. -
Kozłowicza po 20 zł. m. k.		15. - 15.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		33. - 34. -
Palfiego po 40 zł. m. k.		30.50 31. -
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa		16. - 16.50
Saba " po 40 zł. m. k.		31.50 32.50
St. Genoi " 40 " "		32.50 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.		27. - 28.75
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k.		125. - 127. -
" " 50 zł. w. a.		61. - 63. -
Waldsteina " 20 zł. m. k.		21.50 22.50
Windschgratza " 20 " "		20. - 21. -
Weksele. (Na 3 miesiące.)		
Amsterdam za 100 zł. hol.		103.10 103.30
Augsburg za 100 zł. w p. n.		103.20 103.40
Berlin za 100 tal.		103.20 103.40
Frankfurt 100 zł. w p. n.		91.50 91.40
Hamburg za 100 M. B.		123.00 124.10
London za 10 fl. szt.		40.25 40.35
Paryż za 100 fr.		
Kurs złota.		
Dukaty ces. men.		5.84 5.85
" pełn. wagi		
Korona		9.90 9.91
20 frankówka		
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		121.35 121.50
Srebro		

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 15. grudnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	75
" " " " z procentami z maja i listopada	59	75
" " " " w srebrze	69	85
Losy z 1869 roku	96	80
Akcy banku wiedeńskiego	733	-
" " " " kredytowego	235	50
London 10 funtów szterlingów	124	-
Srebro	121	35
" " " " towarem		
Dukat pojedynczy	3	84 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2955) **Edykt.** (3)
N. 3199. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie podał do publicznej wiadomości, że w skutek prośby przez p. Edwarda Rosenberga wniesionej, celem osiągnięcia przysądzonej mu wyrokiem c. k. sądu powiatowego w Wejmiłowie z dnia 30. listopada 1862 Nr. 2554 sumy 600 z. r. m. k. czyli 639 zł. w. a. z procentem po 5% od daty skargi, to jest od 17go października 1862 za lat 3 wstecz, oraz z procentem 5% od dnia 17. października 1862 aż do dnia zapłaty rachować się mającym, nareczenie kosztów sporu w ilości 61 zł. 43 kr. w. a. i 13 zł. 17 kr. w. a. już przynależnych, nareszcie obecnie w kwocie 106 zł. 32 kr. w. a. się przynależnych sprzedanym będzie przez publiczną przymusową licytację folwark Fryzówka v. Fryzowski zwany, w obwodzie Rzeszowskim, powiecie Leżajskim położony, podług księgi dom. 425. pag. 70 p. Maryi z baronów Kaschnitzów Moszkowskiej własny. — Do licytacji tej w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie odbyć się mającej wyznacza się dwa terminy, a mianowicie: na dzień 27. stycznia 1870 i na dzień 24. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano. — Za cenę wywołania

ustanawia się suma 14.525 złr. 20 kr. w. a. — Wadym wynosi 1453 złr. w. a. — Bliższe warunki licytacji, wyciąg tabularny i akt oszacowania w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie przejrzane być mogą.
O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu wiadomych do ich własnych rąk, zaś z miejsca pobytu meznanego Mojżesza Goldschlag, oraz tych, którzyby później do hipoteki weszli, lub którymby z jakiegokolwiek przyczyn uchwalała albo weale nie, albo też przed terminem doręczoną być nie mogła, edyktem, oraz przez kuratora onym w osobie p. adwokata Reinesa z substytucją p. adwokata Zbyszewskiego ustanowionego.
Rzeszów, dnia 5. listopada 1869.
(2976) **Edykt.** (3)
Nr. 412-46478. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszym edyktem, iż dla Antoniego Józefa 2ga im. Sobolewskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, w sprawie Józefy Garapichowej jako matki i opiekunki małoletnich spadkobierców Władysława Garapicha przeciw Maryannie Sobolewskiej i Antoniemu Józefowi 2ga im. Sobolewskiemu o ex-

tabulację 12.000 złr. w. a. w listach zastawnych z przynależnościami z dóbr Draganówka i Poczapiniec, i względem uwidocznienia obok sumy 24.000 złr. w. a. na dobrach Draganówka na rzecz Maryanny Sobolewskiej ciężającej, że termin wypłaty tej sumy aż do dnia 3. maja 1874 przedłużony został, kuratora na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie p. adwokata Dr. Grigorowicza z substytucją p. adwokata Dr. Semilskiego postanowić, któremu zarazem uchwala w tej sprawie pod dniem 1go maja 1868 l. 27175 zapadłą doręcza.
Lwów, dnia 30. stycznia 1869.
(3067) **Konkurs.** (3)
Nr. 2380. W celu obsadzenia posady adjuktka sądowego przy c. k. sądzie powiatowym w Rawie z roczną płacą 900 złr., a ewentualnie 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkursem z terminem dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.
Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby z załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

(3011) Obwieszczenie. (1)

Nr. 17587. Z dniem 20. grudnia b. r. wejdzie w życie w Jaworznie c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wartościowej, i będzie utrzymywać związek z urzędem pocztowym w Szczakowij przez codzienne poczty piesze w następującym porządku:

Odchodzi:
Z Jaworzna codzień o godz. 9tej min. 20 przed południem.

Przychodzi:

Do Szczakowy o godz. 10tej min. 20 przed południem.

(Związek z pociągami do Granicy i Mysławic).
Z Szczakowy codzień o godz. 2giej po południu.

(Po przybyciu pociągu z Mysławic).

Do Jaworzna o godz. 3eiej po południu.

Okręg doręczenia listów i przesyłek składać się ma dla c. k. urzędu pocztowego w Jaworznie z następujących miejscowości: Bieczyna, Dąbrowa, Jaworzno, Jeziorki, Jeleń i Niedzieliska.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, 29. listopada 1869.

Kundmachung

Nr. 17587. Am 20. December l. J. tritt in Jaworzno ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und mit dem Postamte Szczakowa mittelst täglichen Fußbotenposten mit nachstehender Kursordnung in Verbindung

Geht ab:

Von Jaworzno täglich um 9 Uhr 20 Min. Vormittag.

Kommt an:

In Szczakowa um 10 Uhr 20 Min. Vormittag. (Anschluß an die Züge nach Granica und Mysławic).

Von Szczakowa täglich um 2 Uhr Nachmittags. (Nach Eintreffen des Zuges aus Mysławic).

In Jaworzno um 3 Uhr Nachmittags.

Bestellungsbezirk des Postamtes Jaworzno hat aus nachstehenden Orten zu bestehen: Bieczyna, Dąbrowa, Jaworzno, Jeziorki, Jeleń und Niedzieliska.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

K. k. Post-Direction.

Lemberg, am 29. November 1869.

(3012) E d i c t. (1)

Nr. 12840. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiebei bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der von Hirsch Blaustein erlegten Summe von 900 Silber Rubeln sammt 5% Interessen seit 3. Juni 1864 und Gerichtskosten pr. 54 fl. 64 kr., dann der Executionskosten im früher mit 7 fl. 8 kr. und 12 fl. 57 kr. und im jetzt angesprochenen Betrage pr. 23 fl. 48 kr. die executive öffentliche Feilbietung der obigen Forderung zur Hypothek dienenden hierortigen, auf den Namen der Erben Theodor, Andreas, Anna und Ahafia Hamulak intabulirten Realität unter Nr. 227 bewilligt wurde.

I. Gegenstand der Feilbietung ist die dem Theodor, Andreas, Anna und Ahafia Hamulak gehörige, in Tarnopol sub Nr. 227 liegende Realität.

II. Diese Realität wird um den gerichtl. erhobenen Schätzungswert von 2006 fl. 50 kr. ausgesetzt.

III. Zur Feilbietung dieser Realität wird nunmehr der dritte Termin auf den 20. Jänner 1870 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem dieselbe um jeden Preis auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden wird.

IV. Jeder Kauflustige mit Ausnahme des Executionführers, welcher vom Erlage des Abiums befreit ist, ist verpflichtet 101 fl. öst. W. als Anzahl zu Händen der Licitations-Commission entweder im Baaren, oder in Staatspapieren, oder galizisch-ständischen Pfandbriefen nach dem Tageskurswert, oder endlich in Sparcassabüchern nach dem Nominalwert, zu erlegen, welches Anzahl dem Meistbieter zurückgehalten, und falls es im Baaren getilgt ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingungen und der Grundbuchsauszug können während der gewöhnlichen Amtsstunden hiergerichts eingesehen werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 15. November 1869.

(3082) Obwieszczenie. (1)

L. 55231. Podług doniesienia c. k. rządu krajowego w Czerniowcach z dnia 28. listopada r. b. do l. 11923 wybuchł księgosusz w wsi Nowosielicy i z tego powodu przypęd była rogatego z Bessarabii do zakładu kontumacyjnego w Nowosielicach zabroniono aż do dalszego zarządzenia.

Ponieważ księgosusz na Bukowinie więcej się szerzący, zagraża, zarządzam w myśl §. 29. ustawy o zarazie bydłowej, ażeby w obec tego kraju zastosowano postanowienie §§. 2—8 ustawy z dnia 29go czerwca r. 1868 (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych z r. 1868 część 14).

W szczególności zarządza się:

I. W myśl §. 3. tej ustawy zamknięcie granicy bokowińskiej;

II. z zarazonych okolic Bukowiny nie wolno wprowadzać:

a) zwierząt domowych wszelkiego rodzaju, wyjąwszy konie i nierogaciznę,
b) odpadków i artykułów surowych z tychże zwierząt w stanie świeżym lub suchym,
c) koniecu, siana potrawu i słomy,

d) używanych sprzętów stajennych i zaprzęgów na bydło rogate do handlu przeznaczonych, noszonych sukien i podobnego używanego obuwia.

III. Z okolic wolnych od zarazy w Bukowinie, oprócz bydła kolejną żelazną przychodzącego, mogą być do Galicji wpuszczone na gościńcach do Zaleszczyk, Sniatyna i Kutty prowadzących, pod warunkami w §§. 6 i 7 ustawy zawartemi, za moim każdorazowym zezwoleniem:

a) transporta bydła rzeźnego,
b) transporta zupełnie suchych skór i kości, końców rogów, topionego łaju w beczkach, sierści bydłowej, szczeci świńskiej, wełny owczej, jeżeli przedmioty te w worach lub w pakach się znajdują.

Mianowicie ma się każdy właściciel bydła lub surowych artykułów ze zwierząt pochodzących, do komisji oględzin na wzmiankowanych miejscach ku granicy postanowionych stawić, aby tam przepisane paszporta i zaświadczenia, jakoteż niepodjęty stan zdrowia bydła i stan artykułów zwierzęcych akontrolowano.

IV. Przekroczenia niniejszych postanowień ukarane będą podług §. 34 ustawy o zarazie bydłowej.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Od c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. grudnia 1869.

(3022) Ogłoszenie konkursu. (1)

L. 5072. Rozporządzeniem z dnia 5. listopada r. b. l. 48274 zezwoliło Wyokie c. k. namiestnictwo na otwarcie apteki w Ustrzykach dolnych.

Celem nadania koncesji do otwarcia tej apteki rozpisuje się niniejszem konkurs, a ubiegający się o posadę aptekarza w Ustrzykach dolnych, mają do końca lutego 1870 prośby podać do c. k. starostwa w Lisku i udowodnić:

1. Że są tutejszo-krajowcami, i do dowolnego zarządu majątkiem uprawnieni.

2. Że uzyskali dyplom na jednej z wszechnic austriackiego państwa jako doktorowie chemii, albo jako magistrowie farmacyi.

3. Że do założenia porządnej apteki dostateczny posiadają majątek, nakoniec

4. Że ich dotychczasowe zachowanie się w zawodzie aptekarskim było nienaganne.

Podania mają zawierać i to oświadczenie, że proszący otrzymawszy koncesję w miesiącach trzech od jej doręczenia aptekę tą rzeczywiście otworzy.

Lisko, dnia 3. grudnia 1869.

(3071) Cykularz. (1)

L. 3809. Stosownie do uchwały Wysokiego Wydziału krajowego z daty Lwów 20. listopada 1869 l. 14266 ustanowioną będzie z dniem 1go stycznia 1870 na lat dwa posada sekundaryusza przy tutejszym szpitalu miejskim z roczną płacą 120 zł. i bezpłatnem mieszkaniem, składającym się z dwóch pokojów i kuchni w budynku szpitalnym, tudzież dodaniem potrzebnego drzewa opałowego.

Panowie petenci, życzący sobie otrzymać tę posadę, zechcą najdalej do dnia 25. grudnia 1869 r. podania swoje wraz z alegatami do naczelnictwa gminy miasta Rzeszowa wnieść.

Obowiązki takiego sekundaryusza będą następujące:

1. Wszystkie czynności dla chorych, wymagające funkcyj niższej chirurgii przedsiębrać.

2. Niewydaleć się za obręb miasta Rzeszowa.

3. Stałe zamieszkanie w gmachu szpitalnym wraz z rodziną.

4. Ścisłe zastosowanie się do instrukcyi dla sekundaryuszów szpitali powszechnych obowiązujących.

5. Otrzymujący tę posadę nie może nakoniec jednocześnie w innym szpitalu funkcyi lekarza piastować.

Z magistratu miasta.

Rzeszów, dnia 4. grudnia 1869.

(3017) Obwieszczenie. (1)

Nr. 15549. Z dniem 1. grudnia 1869 wejdzie w życie c. k. urząd pocztowy w Knihiniech tak dla przesyłek listowych, jako też i pakunków, i będzie połączony z c. k. urzędem pocztowym w Chodorowie w następującym kursie:

W czasie od 1. kwietnia do końca września.

Z Knihiniech:

codziennie o godz. 5tej min. 30 wieczór.

Do Chodorowa:

codziennie o godz. 7mej min. 30 wieczór.

Z Chodorowa:

codziennie o godz. 5tej min. 30 rano.

Do Knihiniech:

codziennie o godz. 7mej min. 30 rano.

W czasie od 1. października do końca marca.

Z Knihiniech:

codziennie o godz. 4tej po południu.

Do Chodorowa:

codziennie o godzinie 6tej wieczór.

Z Chodorowa:

codziennie o godz. 6tej rano.

Do Knihiniech:

codziennie o godz. 8mej rano.

Łączy się z pociągami nocnymi między Czerniowcami i Lwowem.

Do okręgu pocztowego w Knihiniechach przydzielone miejscowości:

Knihiniech, Dehowa, Doliniany, Oskresinie, Jawcze, Pomonięta, Psary, Wasieczyna, Zagórze Kniehynickie.

C. k. kraj. Dyrekcya poczt.

Lwów, 31. października 1869.

Kundmachung.

Nr. 15549. Am 1ten December 1869 tritt in Knihiniech ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und mit dem Postamte Chodorow mittelst täglicher Fußboten mit nachstehender Kursordnung in Verbindung.

In der Zeit vom 1. April bis Ende September.

Von Knihiniech:

täglich um 6 1/2 Uhr Abends.

In Chodorow:

täglich um 7 1/2 Uhr Abends.

Von Chodorow:

täglich um 5 1/2 Uhr Früh.

In Knihiniech:

täglich um 7 1/2 Uhr Früh.

In der Zeit vom 1. October bis Ende März.

Von Knihiniech:

täglich um 4 Uhr Nachmittags.

In Chodorow:

täglich um 6 Uhr Abends.

Von Chodorow:

täglich um 6 Uhr Früh.

In Knihiniech:

täglich um 8 Uhr Früh.

Anschluß an die Nachtzüge zwischen Czernowitz und Lemberg.

Der Beststellungsbezirk dieses Postamtes besteht aus nachbenannten Orten:

Knihiniech, Dehowa, Doliniany, Oskresinie, Jawcze, Pomonięta, Psary, Wasieczyna und Zagórze Kniehynickie.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 31. October 1869.

(3005) Ogłoszenie. (1)

Nr. 885. Podaje się do publicznej wiadomości, że w myśl § 30. ust. o repr. pow. tak budżet na rok 1870 jak i rachunki za rok ubiegły 1869 w kancelaryi Wydziału powiatowego do przejrzenia dla upodatkowanych w powiecie z dniem dzisiejszym zostały złożone.

Z Wydziału powiatowego.

Buczacz, 1. grudnia 1869.

(3014) Ogłoszenie. (1)

Nr. 521. Mikołaj Artymowicz, włościanin z Zagród, rezolucją c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 12. maja 1869 L. 4598 został za marnotrawcę uznany, ustanawia mu się zatem kuratora w osobie Dmytra Sikory, włościanina ze Zagród.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia, 20. sierpnia 1869.

(3072) Konkurs. (1)

Nr. 2595. W celu obsadzenia posady radcy sądowego przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 2000 złr., a ewentualnie 1800 złr. i 1600 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem dni 14 od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby z załącznikami należyte poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. grudnia 1869.

(3008) E d y k t. (3)

Nr. 50928. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Teresę Baumgarten, zamężnej Grüber, że przeciw niej i innym p. Romuald Turasiewicz o exabulację dożywocia 1/5 części realności pod Nr. 422 1/2, we Lwowie ze stanu czynnego tejże realności na rzecz Teresy Baumgarten, matki zanotowanego dnia 2. października 1869 do L. 50928 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego dzień sądowy do rozprawy ustnej na 20. grudnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Teresy Baumgarten zamężnej Grüber, a względnie na wypadek śmierci jej domniemanych spadkobierców nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do jej zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Rappaporta z substytucją p. adwokata Dra. Natkisa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapozwanej, by w należytych czasie osobiście stanęła, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, ogółem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. października 1869.

(3015) Obwieszczenie.

Nr. 17424. Dnia 16go grudnia b. r. zostanie w Raniszowie c. k. urząd pocztowy dla przesyłek listowych, jako też i pakunków otwarty, i będzie z c. k. urzędami pocztowymi w Kolbuszowej i Sokołowie przez codzienną pocztę pieszą w połączeniu.

I. Poczta piesza Kolbuszowa-Raniszów.

Codziennie z Kolbuszowej od 1. kwietnia do końca września o godz. 8mej min. 15 rano, w drugiej połowie roku o godz. 9tej min. 15 rano.

Do Raniszowa codziennie o godz. 11tej, względnie o godz. 12tej min. 5 w południe.

(Łączy się z pocztą z Sędziszowa).

Z Raniszowa od 1. kwietnia do końca września o godz. 1szej min. 45 w południe, w drugiej połowie roku o godz. 12tej min. 20 w południe.

Do Kolbuszowej o godz. 4tej min. 35, względnie o godz. 3ciej min. 10 po południu.

(Łączy się z pocztą do Sędziszowa).

II. Poczta piesza z Raniszowa do Sokołowa.

Z Raniszowa codziennie od 1. kwietnia do 30go września o godz. 3tej po południu w drugiej połowie roku o godz. 3ciej min. 30 po południu.

Do Sokołowa o godz. 7mej min. 10, względnie o godz. 5tej min. 40 w wieczór.

Z Sokołowa codziennie w porze letniej o godzinie 5tej, w drugiej połowie roku o godz. 6tej min. 30 rano.

Do Raniszowa o godz. 7mej min. 10, względnie o godz. 8mej min. 40 przed południem.

Do okręgu pocztowego przydzielone miejscowości:

Hucisko, Lipnica, Górki, Jezierko, Józefów, Mazury, Nart stary i nowy, Pogwizdów, Przewrotne, Raniszów, Kolonia Raniszów, Stanisławskie, Wola Raniszowska i Mazgajówka, Porąbka, Stece i Wizdełki i Zielonka.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 29. listopada 1869.

Sundmachung.

Nr. 17424. Am 16. December l. J. tritt im Orte Ranischow ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben, und mit den Postämtern Kolbuszowa und Sokolow durch tägliche Fußbotenposten mit nachstehender Cursordnung in Verbindung.

I. Fußbotenpost Kolbuszow-Ranischow.

Täglich von Kolbuszow in der Zeit vom 1ten April bis Ende September um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh, in der übrigen Jahresperiode um 9 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.

In Raniszow täglich um 11, beziehungsweise 12 Uhr 5 Min. Mittags.

(Anschluß an die Post aus Sędziszow).

Von Raniszow vom 1. April bis Ende September um 1 $\frac{1}{2}$ Uhr Mittags, in der übrigen Jahresperiode um 12 Uhr 20 Min. Mittags.

In Kolbuszow um 4 Uhr 35 Min., beziehungsweise 3 Uhr 10 Min. Nachmittags.

(Anschluß an die Post nach Sędziszow).

II. Fußbotenpost Raniszow-Sokolow.

Von Raniszow täglich vom 1. April bis 30ten September um 5 Uhr Nachmittags, in der übrigen Jahreszeit um 3 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags.

In Sokolow um 7 Uhr 10 Min., beziehungsweise 5 Uhr 40 Min. Abends.

Von Sokolow täglich in der angeordneten Sommerperiode um 5 Uhr, sonst um 6 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.

In Raniszow um 7 Uhr 10 Min., beziehungsweise 8 Uhr 40 Min. Vormittags.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Raniszow hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Hucisko, Lipnica mit Górki und Jezioro, Józefów, Mazury, Nart stary i nowy, Pogwizdów, Przewrotne, Raniszow, Kolonia Raniszow, Stanisławskie, Wola Raniszowska mit Mazgajówka, Porąbka, Stece mit Wizdełki, dann Zielonka.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 29. November 1869.

(2956) E d y k t. (3)

Nr. 6184. Ces. król. sąd miejs. deleg. powiatowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że Grzegorz Dudynski, kredencarz w Tarnopolskim konwencie księży Jezuitów, dnia 24. stycznia 1868 w Tarnopolu z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, które jako kodycył się przedstawia, umarł. — Ponieważ sądowi miejsce pobytu nieobecnego Mikołaja Brojakowskiego, byłego aptekarza w Rosji w mieście niewiadomem, lub tegoż spadkobierców z imienia i miejsca pobytu nieznanych, jako też rodzeństwa księdza proboszcza gr. kaf. w Narajowie p. Bazylego Dudynskiego z imienia i miejsca pobytu również nieznanego wiadome nie jest, przeto wzywa się ich, aby się do roku od dnia poniżej podanego do tego sądu zgłosili i oświadczenie do spadku wniosli, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. adwokatem Dr. Delinowskim przeprowadzona i tymże przyznana zostanie.

Tarnopol, dnia 23. listopada 1869.

(2957) E d y k t. (3)

Nr. 3549. Ces. król. sąd powiatowy w Brzozowie ogłasza niniejszem, że dozwolona na żądanie Wojciecha Jasińskiego w sprawie przeciw Naftalemu Silbermana celem wybrania długu 250 złr. z pro-

centami 4% od dnia 12go października 1866 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych 4 złr. 58 kr., 7 złr. 64 kr., 2 złr. 44 kr., 8 złr. 35 kr. i egzekucyjnych 3 złr. 51 $\frac{1}{2}$ kr. publiczna sprzedaż realności w Jasińcu pod Nr. kon. 102 położonej, do dłużnika należącej, ciała tabularnego nie mającej, w protokole zajęcia z dnia 14go lipca 1868 do l. 2156 opisanej, odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym w dwóch terminach, na dniu 24. stycznia 1870 i na dniu 28go lutego 1870, każda razą o godzinie 10tej przed południem tylko wyżej ceny szacunkowej 700 złr. pod warunkami następującymi:

a) Że każdy chęć mający kupna takowej obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem sprzedaży gotówką zakład 70 złr. a. w.

b) Nabywca ma całą należytość zaraz w sądzie złożyć.

Reszta warunków licytacyjnych, jako też protokół przymusowego opisanie i oszacowanie realności mogą być przejrane w tutejszo-sądowej registraturze, lub też na terminie licytacyjnym u sądzie czynności odbywającego.

Od c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 17. listopada 1869.

(2965) Obwieszczenie. (3)

Nr. 35564. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa niniejszem nieobecnego Fedka czyli Tadeusza Melecha z Kadłubisk, żołnierza c. k. 30go pułku piechoty liniowej, który od dnia 3. lipca 1866, t. j. od bitwy pod Königgrätz, zniknąwszy tedy bez śladu, dotąd nie mógł być odszukanym, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc albo sam przed tym c. k. sądem krajowym się stawił, albo takowy w inny sposób o życiu swem zawiadomił, gdyż inaczej w skutek żądania swej żony Kseni Melechowej za nieżyjącego będzie uznany.

Dla warowania praw nieobecnego Fedka Melecha postanawia się mu kuratora w osobie p. adwokata Dr. Gnoińskiego z substytucją p. adwokata Dr. Zukra.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. sierpnia 1869.

(2961) E d y k t. (3)

Nr. 7030. Bei dem k. k. Bezirksgerichte in Zborow hat Jacob Zwerdling gegen Bernhard Feige pto. 267 fl. 60 fr. dft. B. seine Klage angebracht, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 1ten Februar 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da jedoch der Aufenthaltsort des Belangten dem Gerichte unbekannt ist, so wird für ihn auf seine Gefahr und Kosten Hr. Franz Szczepankiewicz zum Curator bestellt, und der Hr. Belangte aufgefordert, daß er bei diesem Termine entweder persönlich erscheinen, oder hiobaldin einen Sachwalter für sich stelle und sich vertreten lasse, widrigen die wider ihn eingeleitete Verhandlung mit dem auf seine Gefahr und Kosten für ihn bestellten obbenannten Curator gepflogen und darüber entschieden werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zborow, am 30. November 1869.

(3021) Obwieszczenie. (3)

L. 17105. Z dniem 1go stycznia 1870 zostanie utworzoną w Uhrynowie c. k. poczta dla przesyłek listowych i pakunków i z c. k. urzędem pocztowym w Sokalu przez codzienną jazdę połączoną w następującym kursie połączoną, a która z istniejącymi jazdami połączonymi Sokal-Zółkiew się łącząc, z temiż jeden kurs stanowić będzie.

Z Uhrynowa.

Od 1go kwietnia do końca września codziennie o godzinie 8. m. 30., a w drugiej połowie roku o godzinie 7. m. 30. rano.

Do Sokala.

Codziennie o godz. 11. m. 30. względnie o godzinie 10. m. 30. przed południem.

Do Zółkwi.

O godzinie 7. m. 15. względnie o godz. 6. m. 15. w wieczór.

Z Zółkwi.

Codziennie jak wyżej o godz. 4. m. 30. względnie o godzinie 5. m. 30. rano.

Do Sokala.

O godz. 12. m. 15. względnie o godz. 1. m. 15. w południe.

Do Uhrynowa.

O godzinie 3. m. 15. względnie o godzinie 4. m. 15. po południu.

Do okręgu pocztowego w Uhrynowie przydzielone miejscowości: Uhrynów, Nusmice, Tudorkowice Szychbory, Mianowice i Starogród.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 24. listopada 1869.

Sundmachung.

Nr. 17105. Im Orte Uhrynów wird mit dem 1ten Jänner 1870 ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostdienst eröffnet und mit dem Postamte Sokal durch tägliche Botenfahrten mit nachstehender Cursordnung verbunden, die sich an die bestehende Botenfahrten Sokal-Zółkiew anschließend mit denselben einen einheitlichen Curs bilden werden.

Von Uhrynów.

Täglich in der Zeit vom 1. April bis Ende September um 8 $\frac{1}{2}$ Uhr, in der sonstigen Jahresperiode um 7 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.

In Sokal.

Um 11 $\frac{1}{2}$ Uhr beziehungsweise 10 $\frac{1}{2}$ Uhr Vormittags.

In Zółkiew.

Um 7 $\frac{1}{2}$ Uhr beziehungsweise 6 $\frac{1}{2}$ Uhr Abends.

Von Zółkiew.

Täglich vom April bis Ende September um 4 $\frac{1}{2}$, in der übrigen Jahreszeit um 5 $\frac{1}{2}$ Uhr Früh.

In Sokal.

Um 12 $\frac{1}{2}$, beziehungsweise 4 $\frac{1}{2}$ Uhr Mittags.

In Uhrynów.

Um 3 $\frac{1}{2}$, beziehungsweise 4 $\frac{1}{2}$ Uhr Nachmittags.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Uhrynów hat aus folgenden Orten des politischen Bezirkes Sokal zu bestehen:

Uhrynów, Nusmice, Tudorkowice mit Szychbory Mianowice und Starogród.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. | Lemberg, am 24. November 1869

(2953) E d y k t. (3)

Nr. 19568. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie ogłasza niniejszem, że w postępowaniu konkursowem Sus-la Deichesa na zasadzie wyboru z wierzycielami na dniu 5. listopada b. r. przedsięwziętego ustanowiony tymczasowy zarządca masy krydalnej p. adwokat Dr. Józef Mochnacki potwierdzony, zaś jego zastępcą p. adwokat Dr. Markiewicz mianowany został, tudzież że do wydziału wierzycieli obrano i potwierdzono Franciszka Hillera, Zygmunta Hirschlera, szefa firmy „Adolfa Hirschlera synowie“ i Barucha Konrada, spółnika firmy „Freund & Konrad“, zaś jako zastępców Franciszka Bujatti i Hermana K. Granichstaedten.

Kraków, 8. listopada 1869.

(2969) Uwiadomienie. (3)

Na mocy statutów pod dniem 8. stycznia 1863 L. 21766 dla tutejszej kasy oszczędności przez wys. c. k. ministerium spraw wewnętrznych zatwierdzonych, i w skutek powziętej przez wydział kasy oszczędności na dniu dzisiejszym uchwały rozpoczyna kasa oszczędności Tarnopolska swą czynność z dniem 1. stycznia 1870 w lokalnościach urzędu gminnego Tarnopolskiego, co niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, odsyłając każdego do wzięcia udziału chęć mającego do kancelaryi kasy oszczędności, gdzie o bliższych szczegółach zawiadomionym zostanie.

Od Wydziału kasy oszczędności.

Tarnopol, dnia 21. października 1869.

(2966) E d y k t. (3)

Nr. 2490. Jan Kaszany z Pohorzec rodem, grejter z 16tej kompanii c. k. 30go pułku barona Martini, zaginął gdzieś w czasie potyczki pod Königgrätz na dniu 3. lipca 1866, i odtąd o sobie żadnej wieści nie daje. Ponieważ śmierć jego dotąd sprawdzoną nie została, dlatego tutejszy c. k. sąd powiatowy wzywa z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Kaszanego i każdego, kto o nim miał wiadomość, ażeby o tem w ciągu jednego roku sądowi lub ustanowionemu dla niego kuratorowi Jacentemu Pruchnickiemu z Komarna doniósł, inaczej bowiem po bezskutecznym upływie tego czasu sąd tutejszy do uznania go za zmarłego przystąpi.

C. k. sąd powiatowy.

Komarno, dnia 31. października 1869.

(3016) Obwieszczenie konkursu. (3)

Nr. 1021-Pr. W celu obsadzenia opróżnionej posady woźnego przy c. k. sądzie powiatowym w Horodence z roczną płacą 250 złr. w. a. rozpisuje się konkurs z terminem ubiegania się o tę posadę do 14 dni po trzecim zamieszczeniu tego obwieszczenia w Gazecie Lwowskiej z wyraźnym zastrzeżeniem, iż tylko ci ubiegający uwzględnieni zostaną, którzy albo jako byli wojskowi już w służbie cywilnej rządowej zostają, lub na podstawie ces. rozporządzenia z dnia 19. grudnia 1853 jako aspiranci wojskowi do służby cywilnej rządowej są prenotowani.

Ubiegający się o tę posadę winni są swoje podania w terminie wyż oznaczonym do Prezydium tutejszego sądu obwodowego wnieść.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

W Stanisławowie dnia 1. grudnia 1869.

(2977) E d y k t. (2)

Nr. 60838. Ces. król. sąd krajowy Lwowski jako instancja kuratelarna niniejszem do publicznej podaje wiadomości, iż na żądanie J. E. Karola księcia Jabłonowskiego władza tegoż ojcowiska nad małoletnim jego synem Stanisławem księciem Jabłonowskim z powodu lekkomyślnego zaciągania długów na czas nieoznaczony przedłużoną zostaje, i skutkiem czego tenże Stanisław książę Jabłonowski wszędzie i od każdego za małoletniego uważany być ma.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. grudnia 1869.

(3059) Vicitations-Kundmachung. (3)

Nr. 21541. Zur Verpachtung des Verzehrssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausrottung, dann vom Wein-Ausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in den im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanz-Bezirks auf die Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis Ende December 1870 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes auf das weitere Jahr 1871 oder 1872 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an den im Verzeichnisse angeführten Tagen und in den daselbst angeführten Stunden eine vierte Vicitation abgehalten werden.

Pachtbezirk	Tarifpost	Ausrufspreis				Die Vicitation wird abgehalten werden von 9 Uhr Früh bis 1 Uhr Nachmittags am
		Fleisch		Wein		
		fl.	kr.	fl.	kr.	
1 Stanislaw	II. und III.	17916	39	894	94 1/2	17ten December 1869.
2 Tyśmienitz	"	2671	33 1/2	183	30	detto
3 Kałusz	"	3800	—	—	—	detto
4 Dolina	"	2605	—	182	97	20ten ditto
5 Bolechow	"	3249	46 1/2	—	—	ditto
6 Chocimirz	"	273	—	5	—	ditto
7 Uście	"	782	—	20	—	ditto
8 Mariampol	"	902	10	28	80	21ten ditto
9 Stratyn	"	—	—	12	67	ditto
10 Knihinicze	—	—	—	12	—	ditto
11 Tłumacz	—	—	—	88	80 1/2	ditto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 11. December 1869.

(2982) E d y k t. (3)

Nr. 2635. Ces. król. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, iż na zasadzie prawomocnego wyroku z dnia 2. września 1867. L. 2040 na zaspokojenie Floryanowi i Maryannie Cisowskim małżonkom przeciw Józefowi Jerzemu 2ga im. Kronenbergerowi przyznanej sumy 750 złr. z p. n. sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację połowy realności pod L. 43 na Wojtowstwie położonej, Józefa, Jerzego 2ga im. Kronenbergera własnej, w tutejszym sądzie przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

- I. Sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach, to jest: 3. lutego i 3. marca 1870, zawsze o godzinie 10tej zrana.
- II. Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa połowy tejże realności w ilości 1685 złr. 76²/₁₆ kr.
- III. Chęć kupienia mający obowiązany będzie jako zakład 10% ceny szacunkowej w sumie okrągłej 169 złr. do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w publicznych papierach według ostatniego kursu Gazety Lwowskiej złożyć, który nie utrzymującym się licytantom zaraz po licytacji zwróconym będzie.
- IV. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w 30 dniach od doręczenia uchwały akt licytacji zawiadując złożyć do depozytu sądowego 1/3 część ceny kupna w gotówce, poczem mu zakład w publicznych papierach złożony zwrócony zostanie, zaś w gotówce złożony zakład wliczony mu będzie w 1/2 część ceny kupna.

Nabywca obowiązany będzie przyjąć na rachunek ceny kupna długi hipoteczne, którychby dotyczący wierzyciele przed wypowiedzeniem podnieść nie chcieli.

V. Gdyby rzeczona połowa realności w ustanowionych dwóch terminach za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być nie mogła, wówczas wyznacza się do ustanowienia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 7. kwietnia 1870 o godzinie 10tej zrana, na którym właściciele sprzedanej realności, wierzyciele hipoteczni, ostatni pod uznaniem ich za przystępujących do większości głosów tych, którzy stanęli, stawić się mają.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze, stan podatkowy zaś w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym.

O czem się zawiadamiają strony obydwie i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi i ci, którzyby po dniu 13. kwietnia 1869 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacji wcale nie, lub zapożono doręczoną została, przez edykta i na ręce ustanowionego kuratora p. Dr. Komara, adwokata krajowego.

C. k. sąd powiatowy. Bochnia, 17. listopada 1869.

(2989) E d y k t. (3)

Nr. 16360. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie ekspozytury c. k. prokuratury skarbowej w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z 10. stycznia 1859 l. 13778 na zaspokojenie kapitału bezdziedzicznego w kwocie złp. 4700 z p. n. w mon. polsk. srebrnej dozwołoną została przymu-

sowa publiczna sprzedaż realności pod L. 648 Gm. V. 452 Dz. I. w Krakowie położonej, a w 1/4 częściach Emilii z Riedmüllerów Placerowej, w 2³/₄ częściach Bolesława Placera, a w 2⁵/₈ częściach Kazimiery z Placerów Mecherzynskiej własnością będącej, która to sprzedaż publiczna odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie w dwóch terminach, a mianowicie: dnia 10. lutego i 17. marca 1870 o godzinie 10tej rano.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 9204 złr. 85 1/2 kr., niżej której realność powyższa w pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

3. Wadium wynosi 1/10 część ceny szacunkowej, t. j. kwotę 921 złr. w. a., które chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji w gotówce lub publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub banku hipotecznego galicyjskiego z kuponami bieżącymi według kursu, nigdy jednak nad ich nominalną wartość mają złożyć do rąk komisji licytacyjnej.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze c. k. sądu krajowego.

O tem zawiadamia się obie strony, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś masę Błażeja Kozłowskiego i masę Kajetana Więckowskiego, dalej z życia i miejsca pobytu niewiadomych Karolinę Bantke Unsory, Bernardę Malin, dzieci Wawrzyńca Fryca: Andrzejka, Wojciecha i Wincentego Fryców, Agnieszki z Fryców Żakową i Agatę z Fryców Gargulską, dzieci Benedykta Fryca, jako to: męża Katarzyny Fryc zamężnej Steczko, męża Franciszki Fryc Jana Fic, dzieci po Sebastyanie Frycu, synu Benedykta Fryca: Tomasza, Józefa, Wawrzyńca, Maryannę Fryców, Agnieszki z Fryców Bożkową i małoletnią Katarzynę Bożkową, dzieci po Apolonii z Fryców Czekajowej, jako to: dzieci syna Franciszka Czekaja, mianowicie: Piotra i Filipa Czekajów, tudzież Agnieszki z Czekajów Srokową, Jana, Mateusza i Wojciecha Czekajów, Agatę z Czekajów Buldową, Reginę z Czekajów Młostkową, Maryannę z Czekajów Wlazłową, tudzież dzieci po Barbarze z Czekajów Sikorowej: Jana, Marcina i Walentego Sikorów, tudzież Maryannę z Sikorów Płotkową, Reginę Sikorę i Agnieszki Sikorę, nakoniec wszystkim wierzycielom, którzy po dniu 11go lipca 1869 jako dno wystawienia wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby niniejsza rezolucja z jakiegobądź przyczyny, lub przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, przez edykta, tudzież przez kuratora, którego się w tym celu i do następnych czynności w osobie p. adwokata Dr. Wacława Wyrobka z zastępstwem p. adwokata Dr. Władysława Markiewicza ustanawia.

Kraków, dnia 3. listopada 1869.

(3007) E d y k t. (2)

Nro. 44663. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß über das von Albrecht Seelieb und Carl Bamberger gemeinschaftlich überreichte Gesuch de praes. 25. August 1869 Zl. 44663 behufs Ausscheidung mehrerer Grundparzellen in der Gesamtausdehnung von 5 Joch 773 □ Klafter aus dem Complexe der laut Dom. 202, p. 25 n. 20 haer. dem Hr. Albrecht Seelieb gehörigen Güter Oblaznica und Errichtung eines abgesonberten

neuen Tabularkörpers für dieselben das Verfahren in Gemäßheit des Gesetzes vom 6. Februar 1869 eingeleitet wurde.

Es werden daher sämtliche im Lastenstande dieser Güter verzeichneten Hypothekargläubiger aufgefordert, ihre allfälligen Einwürfe gegen die beabsichtigte Ausscheidung sogleich binnen 90 Tagen bei diesem k. k. Landesgerichte schriftlich zu überreichen, widrigenfalls über neuerliches Einschreiten der Beteiligten die Ausscheidung vorgenommen, und die im Lastenstande der Güter Oblaznica haftenden Schulden zwar bei diesen Gütern belassen, jedoch nicht behufs Simultanhypothek in den Lastenstand des neu zu errichtenden Tabularkörpers übertragen werden würden.

Für den dem Leben und Aufenthalt nach unbekanntem Hypothekargläubiger Stanislaus Dobrzański, sowie für alle diejenigen, welche als Hypothekargläubiger der Güter Oblaznica nach dem 18. Juli 1869 in die Landtafel gelangen sollten, wurde Hr. Advocat Dr. Pomianowski mit Substituierung des Hr. Advocaten Dr. Semilski zum Curator bestellt.

Vom k. Landesgerichte. Lemberg, den 11. September 1869.

(3003) E d y k t. (2)

Nr. 5174. Ces. król. miejs. deleg. sąd powiatowy w Nowym Sączu uwiadamia niniejszem Franciszka Potoczka, że na dniu 12. października 1868 zmarła w Kurowie Helena 1go ślubu Kowalska 2go Potoczka z pozostawieniem ustnego kodycyłu, i że do spadku po niej powołani zostali na podstawie prawnego następstwa jej dzieci, Jan Potoczek, Franciszka Potoczek, Katarzyna zamężna Mrowcowa, Maryanna Kowalska, Stanisław Kowalski i Helena zamężna Majochowa.

Ponieważ miejsce pobytu Franciszka Potoczka sądowi nie jest wiadome, więc wzywa się tegoż, aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego zgłosił się w sądzie tutejszym i oświadczenie do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z dziećmi, którzy się zgłosili, i kuratorem Janem Potoczkiem dla niego ustanowionym.

Z c. k. miejs. deleg. sądu powiatowego. Nowy Sącz, dnia 24. listopada 1869.

(3004) E d y k t. (2)

Nr. 5792. Ces. król. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Jordana, p. Katarzynę Gołkowską, p. Wiktorję Wisłocką zamężną Bobrowską i p. Apolinara Wisłockiego, że przeciw nim jako domniemanym spadkobiercom po Macieju i Maryannie Konopackich, Susa Grossfeld z Dobromila jako praw nabywczyni Braindli Gut i Pinkasa Leiner na dniu 23go marca 1869 L. 1672 o zapłacenie kwoty 96 złr. 46 kr. a. w. z p. n. pozew wniosła, która do powtórnej rozprawy na dzień 7. lutego 1870 o godzinie 9tej zrana zadekretowanym została.

Gdy miejsce pobytu wyżej wspomnianych pozwanych nie jest wiadome, pizeto tutejszy c. k. sąd powiatowy w celu zastąpienia tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego obywatela p. Ludwika Steczyka kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem wyżej pomienionym pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami się stawili, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Dobromil, dnia 12. listopada 1869.

(2998) E d y k t. (2)

Nr. 1416. Ces. król. sąd powiatowy w Żmigrodzie wzywa nieobecna, z życia i miejsca pobytu niewiadomą Maryę Nester z Świątkowy wielkiej, aby się w przeciągu roku do przyjęcia lub zrzeczenia się spadku po ojcu Iwanie Nester zgłosiła, gdyż inaczej spadek z kuratorem w osobie Tymka Nester dla niej ustanowionym przeprowadzony zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego. Żmigród, 22. września 1869.

(2990) E d y k t. (3)

L. 13352. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu Sylwestrowi i Leonowi Kłodnickiemu i Maciejowi Bieleckiemu z miejsca pobytu i życia niewiadomym lub tymże niewiadomym spadkobiercom, tudzież Róży z Matkowskich hrab. Dzieduszyckiej w sprawie księcia Eugeniusza de Ligne o przyznanie kapitału serwitutowego za wykupno używania drzewostanu na gruntach włóścian Krasnosielce i Roznoszyniec w kwocie 1722 zł. 34 kr. w. a. i 2038 zł. 84 kr. w. a. pana adwokata Max z substytucją pana adwokata Sternklara kuratorem ad actum się ustanawia.

O czem się powyższych kurandów z tem uwiadawia, że termin do rozprawy na dzień 28. grudnia 1869 godzinę 9. przed południem ustanowionym został.

Z c. k. sądu obwodowego. Tarnopol, dnia 22. listopada 1869.

(3066) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 18356. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%tigen Zuschlag vom Weinauschanke und den steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischauschrottung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1870, mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder

aber unbedingt auf das Solarjahr 1870 im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgedoten werden.

Schriftliche Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittage des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. — Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction oder bei allen Control-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirkes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt						Die Licitation wird abgehalten werden	
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen			
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	am	um die Stunde
1	Chełmek mit 23 Ortschaften	—	—	430	—	430	—	22. Dez. 1869	9 Uhr Früh.
2	Chrzanów " 22 " . . .	—	—	5331	—	5331	—	detto	9 . . .
3	Jaworzno " 27 " . . .	—	—	1666	66	1666	66	detto	3 Uhr Abends.
4	Kenty " 20 " . . .	—	—	3718	56	3718	56	detto	3 . . .
5	Marcyporemba 15 " . . .	—	—	280	50	280	50	23. detto	9 . . . Früh.
6	Prądnik czerwony mit 23 Ortschaften	—	—	1960	—	1960	—	detto	9 . . .
7	Spytkowice " 14 " . . .	—	—	250	—	250	—	detto	3 . . . Abends.
8	Żywiec " 34 " . . .	465	50	—	—	465	50	detto	3 . . .

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Krakau, am 10. December 1869.

(3057) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 18286. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mauthstationen unter den in der Licitations-Kundmachung vom 14. October 1869 Zahl 40881, festgesetzten Bestimmungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Eigenschaft der Mauth-Stationen	Benennung	Auf die Dauer	Ausrufspreis in österr. Währ. jährlich Gulden	Zeitpunkt der mündlichen Einzeln-Licitation
		Des Jahres 1870 oder 1870 u. 1871 o. 1870, 1871 u.		
Wegmauth	Bibice	1872	1200	22ten December 1869
Weg- und Brückenmauth . . .	Biertowice	detto	1837	detto
detto	Izdebnik	detto	803	detto
detto	Wadowice	detto	3232	detto
Wegmauth	Andrychaw	detto	3460	detto
Brückenmauth	Kobiernice	detto	2282	detto
Wegmauth	Lipnik	detto	3500	detto
Brückenmauth	Biała	detto	2800	detto
Wegmauth	Zator	detto	714	detto
detto	Brzeznica	detto	473	detto
Brückenmauth	Komorowice	nur auf das J. 1870	419	detto
Weg- und Brückenmauth . . .	Kasperki	nur auf das J. 1870	650	detto

Am 23ten December 1869 findet die mündliche Licitation auf Complexe Statt.

Schriftliche versiegelte mit dem 10% Badium versehene Offerten, sowohl auf einzelne Stationen, als auch auf Complexe sind längstens bis 21ten December 1869 — 2 Uhr Nachmittags bei dem Vor-

stande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Krakau, am 10. December 1869.

(3063) Konkurs. (2)

L. 1395-Pres.. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta sądowego przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie z roczną płacą 900 zł., ewentualnie 800 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w drodze prawem przepisanej do prezydium c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie najdalej w przeciągu czternastu dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Rzeszów, dnia 12. grudnia 1869.

1. Gegenstand der Feilbietung ist die dem Jankel Goldenberg gehörige in Uścieczko unter CN. 260 gelegene Haushälfte, bestehend aus einem von der Frontseite beim Eintritte in das Haus links gelegenen Wohnzimmer, einer kleinen Küche sammt gemauerten Keller und zwei in derselben Richtung gegen Norden gelegenen Wohnzimmern.

2. Diese Haushälfte wird um den gerichtlich erhobenen Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W. ausgerufen.

3. Zur Feilbietung dieser Haushälfte werden 3 Termine bestimmt mit dem, daß in den ersten zwei Terminen diese Haushälfte nur über oder um, im dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswerthe wird veräußert werden.

4. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation zu Händen der Licitations-Commission als Badium 10% des Schätzungswertthes, d. i. 20 fl. österr. Währ. im Baaren zu erlegen, welches Badium dem Käufer in den Kaufpreis eingerechnet, denselben aber bei nicht Meistbieter bleibt, nach der Licitation rückgestellt werden wird.

5. Der Meistbieter ist verpflichtet den Kaufpreis innerhalb 30 Tagen nach Zustellung des Beschlusses mit welchem der Licitationsact zur Wissenschaft genommen wird, zu Gerichtshänden um so gewisser zu

erlegen, als sonst obige Haushälfte bei einer neuerlichen Licitation, und zwar nur in einem Termine um welchen immer Preis auf dessen Gefahr und Kosten veräußert werden wird.

6. Nach erlegtem Kaufpreise wird dem Ersteher die obige Haushälfte in den physischen Besitz übergeben werden.

7. Die Gebühr für den Feilbietungsact zahlt der Käufer.

8. Rückichtlich der auf dieser Realitätshälfte haftenden Steuern werden die Kauflustigen an das k. k. Steueramt in Zaleszczyki gemiesen.

Der Schätzungsact und die Beschreibung der feilgebotenen Haushälfte kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Uścieczko, am 28. November 1869.

(3058) Licitations-Ankündigung. (2)

Nr. 13049. Mit Beziehung auf die Licitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 14. October 1869 Zl. 40881 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mauthstationen in Lisznia, Blonie, Skole, Klimiec und Sianki auf das Jahr 1870, oder auf die Jahre 1870 und 1871, oder auf alle drei Jahre 1870, 1871 und 1872 mit den Ausrufspreisen des jährlichen Pacht-

- schillings, und zwar:
- für Lisznia pr. 2717 fl.
- „ Blonie 1800 „
- „ Skole 2000 „
- „ Klimiec 1600 „
- „ Sianki 617 „

öst. W. eine dritte Licitation am 21. December 1869 von 9 Uhr Vormittags bis 3 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor abgehalten werden wird.

Schriftliche versiegelte auf einzelne Mauthstationen, oder auf Complexe lautende, mit dem vorgeschriebenen Badium von 10 Prozent des Ausrufspreises versehene Offerte sind längstens bis zum 20. December 1869 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.

Am 22. December 1869 von 9 Uhr Vormittags bis 3 Uhr Nachmittags findet die mündliche Concret-Licitation auf die vorbezeichneten Mauthstationen statt, nach deren Abschlusse zur Eröffnung der etwa eingelangten schriftlichen Offerte geschritten werden wird.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Sambor, am 9. December 1869.

(2993) E d y k t. (2)

Nr. 2570. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 27. listopada 1868 Nr. 18633 na zaspokojenie sumy wexlowej 30 złr. a. w. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 28. grudnia 1865 Nr. 19853 Babecie Singer przyznanej, wraz z procentami po 6% od dnia 10go sierpnia 1863 i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 3 złr. 34 kr., 2 złr. 46 kr., 1 złr. 52 kr., 4 złr. 95 kr., 5 złr. 91 kr. i 5 złr. 12 kr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużnika Jędrzeja Szloska pod Nr. 6 w Kosirowce położonej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, z chałupy, stodoły i 6 morgów ornego gruntu składającej się, dnia 20. stycznia, 16. lutego i 16. marca 1870 roku, każdą razą o godzinie 9tej zrana, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 1220 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chce kupia mający obowiązany jest kwotę 122 złr. jako wadium na ręce komisji licytacyjnej w gotówce złożyć.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego. Dąbrowa, dnia 30. września 1869.

(3002) E d y k t. (2)

Nr. 2851. Ze strony c. k. miejsko-delegowanego sądu w Rzeszowie czyni się wiadomo, że dnia 28. maja 1868 w Rzeszowie były cukiernik i właściciel realności Jakob Obrecht z pozostawieniem majątku i pisemnego kodycyłu umarł.

Ponieważ do jego spadku na mocy ustawniczego porządku dziedziczenia między innymi także i jego brat Jan Obrecht, tudzież siostra Urszula z Obrechtów Zimmermannowa, nakoniec Marya Obrechtówna, córka po bracie Ulrychu Obrechcie w Tarnowie przed kilkoma laty zmarłym konkurują, a sądowi ich miejsce pobytu wiadomem nie jest, przeto się ich wzywa, ażeby się w przeciągu jednego roku od niniejszej daty licząc w tym sądzie osobiscie lub przez pełnomocnika zgłosili i deklarację do spadku wnieśli, w przeciwnym razie pertraktacya spadku z ustanowionym dla nich kuratorem p. notaryuszem Pogonowskim ukończona, a należący im się czysty spadek dla nich tak długo w sądzie przechowanym będzie, dopóki dowód o ich śmierci lub uznanie ich za zmarłych sądowi przedłożone nie zostanie.

Rzeszów, dnia 29. października 1869.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landesgericht in Triest als Präsidialgericht hat mit dem Erkenntnisse vom 17. d. M. J. 8987 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 269 der Zeitschrift „Il Cittadino“ wegen des Verbrechens nach §. 65 a St. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landesgericht Gratz als Präsidialgericht hat mit Erkenntnisse vom 16. October 1869, Zahl 12824 das Verbot der Weiterverbreitung der mit Beschlus belegten Nr. 79 der periodischen Druckschrift „Freiheit“ vom 10. October l. J. wegen des darin begründeten Verbrechens der Religionsstörung nach §. 122 b St. G. ausgesprochen. (2909)

(2958) E d y k t. (3)

Nr. 51792. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem pp. Honoraty i Maryannę Bilińskich, że przeciw nim p. Józef Ostrowski o extabulację pozycyi tabularnej Dom. 18, pag. 144 n. 14 on z pozycyami odnośnemi ze stanu biernego realności pod L. 390^a, nową, 47^a, dawną we Lwowie dnia 7. października 1869 do L. 51792 pozw wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego dzień sądowy do rozprawy ustnej na 20go grudnia 1869 o godzinie 10tej rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pp. Honoraty i Maryanny Bilińskich wiadomem nie jest, a zatem e. k. sąd krajowy dla tychże zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dr. Majewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Pomianowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa według ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem zaleca się zapoznanym, by w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. października 1869.

(2980) E d y k t. (2)

L. 7968. C. k. sąd powiatowy w Białej wyzwa niniejszem Jana Szyję Grefreitra przy 20. pułku piechoty, aby w przeciągu roku od dnia niniejszego w sądzie stanął lub w inny sposób o swoim życiu doniósł, gdyż w przeciwnym razie na żądanie stron interesowanych za zmarłego uznany będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.

Biała, dnia 25. listopada 1869.

(3050) Konkurs. (2)

L. 18325. W obrębie galicyjskiej dyrekcji poczt jest do obsadzenia posada oficyna pocztowego z roczną płacą 700 zł. za złożeniem kaucyi w kwocie 600 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają dotyczące podania w przeciągu czterech tygodni do e. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 11. grudnia 1869.

Concurs.

Nr. 18325. Im Bereiche der galizischen Post-Direction ist eine Postoffizialstelle mit dem Gehalte von 700 fl. und der Verpflichtung zum Erlage der Caution von 600 fl. zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten Gesuche binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 11. December 1869.

(2991) E d y k t. (2)

L. 14326. Ze Stanisławowskiego e. k. sądu obwodowego niniejszem wiadomo się czyni, iż firma „Ezig Gelbhaus“ w Tyśmienicy w skutek ścieśnienia interesu w registry firm pojedynczych zmasaną została.

Z e. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 3. listopada 1869.

(2994) E d y k t. (2)

Nr. 2649. Ces. król. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycyi e. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 4. czerwca 1869 Nr. 8408 celem zaspokojenia należności wexlowej Freidli Eisner w kwocie 122 złr. 20 kr. a. w. z p. n. prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 9. maja 1867 Nr. 6937 przyznanej, wraz z procentami po 6% od 2. sierpnia 1866 bieżącymi, i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwocie 5 złr. 37 kr., 3 złr. 37 kr., 3 złr., 4 złr. 52 kr., 5 złr. 56 kr. i 5 złr. 66 kr. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności dłużnika Stanisława Morawca własnej, pod Nr. kon. 10 w Swarzędzie położonej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, z chałupy, stodoły i 10 morgów gruntu ornego składającej się w trzech terminach, to jest: dnia 20. stycznia, 16. lutego i 16. marca 1870 roku, każdą razą o godzinie 9tej zrana, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 860 złr. a. w., poniżej której wzmiankowana realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany jest złożyć w gotówce wadium w kwocie 86 złr. a. w. na ręce komisji licytacyjnej.

3. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisowego zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszo-sądowej registryraturze przejrzeć.

Z e. k. sądu powiatowego.

Dąbrowa, dnia 30. sierpnia 1869.

(2995) E d y k t. (2)

Nr. 4933. Ces. król. sąd powiatowy czyni niniejszem wiadomo, iż Tanazyi Porypalek dnia 17go maja 1864 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Hołowach zmarł.

Ponieważ do spadku po tymże pozostałego między innymi także Paraska Fedińczuk konkuruje, zaś miejsce pobytu jej wiadomem nie jest, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego się zgłosiła i deklarację do spadku powyższego wniosła, gdyż inaczej spadek z tymi, którzy się do niego zgłoszą, i kuratorem w osobie Dmytra Czerteniuka jej ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.

Kuty, 10. listopada 1869.

(2983) E d y k t. (2)

L. 1616. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przyznanej Matli Galiwrowej kwoty 114 zł. w. a. po odtrąceniu zapłaconej już raty 66 zł. wraz z 6proc. odsetkami od dnia 1go stycznia 1865, tudzież kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwocie 6 zł. 87 kr., 2 zł. 97 kr., 5 zł. 36 kr., 3 zł. 82 kr. w. a., w końcu obecnie w kwocie 18 zł. 12 kr. w. a. przyznaniem, przymusowa sprzedaż realności dłużnika Michała Wagnera własnej, pod Nr. 184 w Padwi położonej, protokołem z dnia 23go kwietnia 1868 l. 1245 1380 zł. w. a. oszacowanej z gruntu w rozległości 14 morgów 137 kw. sążni, z drewnianego domu mieszkalnego, z stajni końskiej, z stajni na bydło, z jednej nowej i jednej starej stodoły, nakoniec i z jednej piwnicy składającej się w trzech terminach na dniu 18. stycznia, 1. lutego i 15. lutego 1870, każdą razą o godzinie 10. przed

południem w e. k. sądzie powiatowym w Mielcu odbędzie się, że jednak realność ta dopiero przy trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

Ekstrakt tabularny realności tej, tudzież warunki licytacyjne w registryraturze e. k. sądu powiatowego w Mielcu przejrzane być mogą.

Z e. k. sądu powiatowego.

Mielec, dnia 23. listopada 1869.

(2992) Obwieszczenie. (2)

L. 3204. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycyi e. k. sądu obwodowego w Tarnowie z daty 21. maja 1869 l. 8027 celem ściągnięcia należności wexlowej Schulem Löwyego w kwocie 100 zł. w. a. wraz z 6proc. od dnia 3. października 1864 kosztami sądowymi 7 zł. 8 kr., 3 zł. 72 kr., kosztami egzekucyi 3 zł. 3 kr., niemniej kosztami obecnymi 5 zł. w. a. od Józefa i Kunegundy Litworniów się należących, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 12 w Podkościele położonej, dłużnika własnością będącej, w trzech terminach, t. j. dnia 13. stycznia, 17. lutego i 17. marca 1870, każdą razą o godzinie 9. zrana, a to pod następującymi warunkami:

Cenę szacunkową stanowi kwota 230 zł. w. a., której procent 10%, t. j. kwota 23 zł. w. a. chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji jako wadium do rąk komisji złożyć mają.

O czym się chęć kupna mających z tem uwiadomiam, że akt oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych w tutejszo-sądowej registryraturze przejrzeć sobie mogą.

Od e. k. sądu powiatowego.

Dąbrowa, dnia 10. września 1869.

(2954) E d y k t. (3)

Nr. 10204. Ces. król. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem małżonków Markusa i Fany Lifschütów, że przeciw nim Wolf Korkus, kupiec w Złoczowie, o zapłacenie sumy 200 złr. z p. n. pod dniem 9go listopada 1869 do l. 9661 pozw wniósł, w skutek czego przeciw rzeczonemu pozwanym pod dniem 10. listopada 1869 do l. 9661 nakaz zapłaty zaskarżonej sumy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto e. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Wartarasiewicza z substytucyą p. adwokata Dr. Billeta za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem e. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 30. listopada 1869.

(2959) C b i c t. (3)

Nro. 42168. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Naturallieferungs-Obligation ddo. 1. November 1829 Nr. 8066 über 75 fl. 15¹/₂ fr. 2% auf den Namen der Gemeinde Kutyska lautend aufgefordert, diese Obligation binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls solche nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist amortisirt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. September 1869.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

Kupon Styczniowy z 1870 roku od kwitów tymczasowych na akcje e. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego, na które po zł. 80 w. a. wypłacone zostały, ściągnięty zostanie począwszy od 2^{go} stycznia 1870 za wypłatą zł. 4 wal. austr. we Lwowie przy głównej kasie, zaś w Krakowie, Czerniowcach, Samborze, Tarnopolu i Białe we Filiach Banku Hipotecznego.

Lwów, 15. grudnia 1869.

Dyrekcya.

(3073-1)

Z e. k. galic. drukarni rządowej.



Zum schwarzen Adler Wien, Neubau, Kirchengasse 14.

Damen- (2971-6)

BELEIDERSSTOPPE

per Kleid

zu fl. 1¹/₂, 2, 3, 4, 5, 6.

Jacken von fl. 3 bis fl. 10.

Mäntel „ „ 6 „ „ 20.

Bestellungen aus der Provinz gegen Baareinsendung des Betrages oder gegen Postnachnahme.

Cornelius Kauschner.